АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018  № 260

О проведении в  2018 году конкурса
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
формированию  архитектурно-
художественного  облика  города
Южно-Сахалинска»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлениями  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  26.05.2017
№ 1414-па «Об утверждении Порядка предоставления грантов администрации
города  Южно-Сахалинска  на  выполнение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города  Южно-Сахалинска»  и  от
26.05.2017 № 1430-па «О проведении конкурса проектов «Лучший проект на
проведение  мероприятий  по  формированию  архитектурно-художественного
облика города Южно-Сахалинска»,  администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска  организовать  проведение  в  2018  году  конкурса  проектов
«Лучший проект на проведение мероприятий по формированию архитектурно-
художественного облика города Южно-Сахалинска» с 06 февраля 2018 года по
02 марта 2018 года, включая:

- 06 февраля 2018 года - опубликование информационного сообщения о
проведении конкурса в средствах массовой информации;

-  с  07  февраля  по  15  февраля  2018  года  -  прием  заявок  на  участие  в
конкурсе;

- 15 февраля по 19 февраля 2018 года - заседание конкурсной комиссии,
рассмотрение заявок, подведение итогов;

- с 19 февраля по 28 февраля 2018 года - утверждение итогов конкурса;

2

-  01  марта  2018  года  -  опубликование  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска  постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска
об итогах конкурса;

-  с  01  марта  по  02  марта  2018  года  -  заключение  договоров  на
перечисление гранта.

2.  Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению в 2018 году
конкурса  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
формированию  архитектурно-художественного  облика  города
Южно-Сахалинска» (прилагается).

3. Предоставление грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск»
осуществить  в объеме и пределах средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  текущий  финансовый  год  на
реализацию мероприятия  «Предоставление муниципальных грантов в форме
субсидии по результатам проводимых конкурсов на выполнение мероприятий
по  формированию  архитектурно-художественного  облика  города
Южно-Сахалинска»  муниципальной  программы  «Совершенствование
пространственной организации территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  на  2015-2020  годы», утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1522-па.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города           Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                С.А.Надсадин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от  ___________ № __________

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению в 2018 году конкурса проектов «Лучший

проект на проведение мероприятий по формированию архитектурно-
художественного облика города Южно-Сахалинска»

1. Председатель комиссии - первый вице-мэр города Южно-Сахалинска.
2.  Заместитель председателя комиссии -  и.о.  начальника Департамента

архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.
3.  Секретарь  комиссии  -  главный  специалист  1  разряда  отдела

реализации  муниципальных  программ  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

4. Члены комиссии:
4.1.  Архитектор  1-ой  категории  Департамента  архитектуры  и

градостроительства города Южно-Сахалинска.
4.2.  Начальник  отдела  реализации  муниципальных  программ

Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.
4.3.  Представитель  отдела  дизайна  и  оформления  городского

пространства Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-
Сахалинска.

4.4.  Представитель  Департамента  городского  хозяйства  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности начальника
Департамента архитектуры
и градостроительства города Южно-Сахалинска                 Л.А.Мусохранова

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации города Южно-Сахалинска от ___________ № __________
	состав конкурсной комиссии по проведению в 2018 году конкурса проектов «Лучший проект на проведение мероприятий по формированию архитектурно-художественного облика города Южно-Сахалинска»